展及日常生产经营需要，公司预计 2021 年与武汉锐晶激光芯片技术有限公司（以

下简称“锐晶公司”）、长飞（武汉）光系统股份有限公司（以下简称“长飞武

汉”）、武汉光谷航天三江激光产业技术研究院有限公司（以下简称“激光研究

院”）、中国航天科工集团有限公司其下控股子公司及苏州长光华芯光电技术股

份有限公司（以下简称“长光华芯”）发生日常关联交易经调整后不超过人民币

82,060 万元，主要关联交易内容为销售商品、采购商品、技术开发、技术服务。

2020 年度采购商品类关联交易发生总金额为人民币 7,584.25 万元，销售商

品类关联交易发生总金额为人民币 440.11 万元，技术开发类关联交易发生总金

额为人民币 8,068.87 万元。

2、公司于2021年2月9日召开第二届董事会第二十八次会议和2021年6月29

日召开的2020年度股东大会审议通过了《关于公司2021年日常关联交易预计的议

案》。公司预计2021年度日常关联交易总额不超过32,600万元。具体内容详见公

司2021年2月9日披露于巨潮资讯网的《关于公司2021年日常关联交易预计公告》

（公告编号：2021-004）。

3、公司于2021年8月30日召开第二届董事会第三十二次会议和2021年9月15

日召开公司2021年第一次临时股东大会审议通过了《关于调整公司 2021 年日常

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

关联交易预计的议案》同意公司2021年日常关联交易预计额度调整为不超过

79,060万元。具体内容详见公司2021年8月31日披露于巨潮资讯网的《关于调整

公司2021年日常关联交易预计的公告》（公告编号：2021-049）。

4、公司于2021年11月14日召开了第三届董事会第四次会议以5票同意，0票

反对，0票弃权，4票回避的表决结果审议通过了《关于调整公司2021年日常关联

交易预计的议案》，关联董事伍晓峰先生、闫大鹏先生、陈娟女士、周青锋先生

已对此议案回避表决。按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司 章

程》《关联交易管理制度》等相关法律、法规的规定。本次调整公司2021年日常

关联交易预计事项需提交股东大会审议，关联股东中国航天三江集团有限公司、

江苏新恒通投资集团有限公司、闫大鹏、闫长鹍、刘笑澜需回避表决。

（二）2021 年预计的日常关联交易类别和金额

（单位：人民币万元）

关联交易

类别
关联人

关联交

易内容

关联交易定

价原则

本次调

整前金

额

新增金

额

本次调

整后预

计金额

截至披露

日已发生

金额(财

务口径)

向关联方

采购商品

武汉锐晶激光芯片技

术有限公司
采购物料 市场价格 11,000 0 11,000 5472.81

长飞（武汉）光系统

股份有限公司
采购物料 市场价格 11,000 0 11,000 4660.19

中国航天科工集团有

限公司其下控股子公

司

采购物料 市场价格 1,900 0 1,900 171.07

武汉光谷航天三江激

光产业技术研究院有

限公司

采购物料 市场价格 4,200 0 4,200 0

苏州长光华芯光电
技术股份有限公司

采购物料 市场价格 12,000 3,000 15,000 10225.52

小计 40,100 3,000 43,100 20,529.59

向关联方销

售商品

中国航天科工集团有

限公司其下控股子公

司

销售商品 市场价格 3,810 0 3,810 249.58

小计 3,810 0 3,810 249.58

 3

向关联方提

供劳务

武汉光谷航天三江激

光产业技术研究院有

限公司

技术开发 市场价格 33,000 0 33,000 895.94

中国航天科工集团有

限公司其下控股子公

司

技术开发 市场价格 1,050 0 1,050 900

小计 34,050 0 34,050 1,795.94

向关联方采

购劳务

中国航天科工集团有

限公司其下控股子公

司

技术服务 市场价格 1,100 0 1,100 0

小计 1,100 0 1,100 0

总计 79,060 3,000 82,060 22,575.11

注1：截至披露日是指截至 2021年 11月 12日(数据未经审计)。

注 2：因实际控制人中国航天科工集团有限公司下属子公司与公司发生日常关联交易的

关联人数量众多，难以披露全部关联人信息，因此对于预计发生交易金额在 100万以上且达

到公司上一年度经审计净资产 0.5%的单一关联人，单独列示关联方信息；其他关联人根据

实际情况以同一实际控制人为口径进行合并列示。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

（单位：人民币万元）

关联交易

类别
关联方

关联交易

内容

实际发生金

额
预计金额

实际发生额

占同类业务

比例

披露日期及索引

向关联方

采购商品

武汉锐晶激光芯片技

术有限公司
采购物料 4,873.95 7,000 2.85%

2020年 4月 28日

巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)

长飞（武汉）光系统

股份有限公司
采购物料 1,949.38 3,000 1.14%

2020年 4月 28日

巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)

中国航天科工集团有

限公司其下控股子公

司

采购物料 1.19 600 0.00%

2020年 4月 28日

巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)

苏州长光华芯光电技

术股份有限公司